quondam Domine Perare uxoris quondam ser Francisci Rubei et a dicta domo citra versus plateam comunis per ante domum quondam ser Acharisii et Domum heredum quondam ser Iohannis Morteglo et domum ser Petr . . . leo et per plateam Comunis et a *turi piscarie usque turem fraternitatum* et fosulam siue curniglum copertum lapidibus positum pene domum Comunis sitam post palacium Comunis citra versus palacium Comunis. Et a dicta turri Piscarie citra versus ipsam domum heredum quondam ser Guillelmi Coppa usque ad ipsam Domum prout ipsa confinia antiquitus scripti et designati sunt in dicta domo heredum quondam ser Vigelmi Copa in domo heredum dicti quondam ser Nicolai de Galvano et in domo heredum ipsius quondam Domine Perare alias uxoris ipsius ser Francisci Rubei.<sup>80)</sup>

Risulta da queste parole che le due torri di Pescheria e delle Fraternità giacevano verso mare, però la descrizione non è del tutto esatta, essendochè a colui che dalla via del Malcanton s'incamminava verso il Pozzo del mare e poi volgeva al porto si sarebbe presentata prima la torre Fradella poi quella di Pescheria. Prova ne sia l'addizione N. 424 a codesto statuto in cui precisamente si osserva l'ordine da noi supposto:

•Declaratum est quod confines platee ciuitatis tergesti sint infrascripti. videlicet a domo ser petri paduini que est super cantono super quo sunt picta confinia citra usque plateam comunis et per stratam a dicto domo per ante domum que est domine catarine uxoris quondam ser petri belli usque ad forum comunis et ad domum domine altidone uxoris quondam ser iohannis filii quondam ser bernardi de siluestri et a dicta domo citra per stratam que protendit uersus puteum maris per ante domum domine francisce uxoris quondam ser carleua burlo usque ad domum ser ualexii de henricho et a dicta domo ser ualexii citra uersus plateam comunis per ante domum quondam domini almerici lombardi que est vendita comuni tergesti et est dicti comunis et domum ser christofori de iacogna ac domum ser lançe de spa- gnolis et a dicta domo dicti ser lançe *usque ad turim fraternitatum et a dicta turi usque ad turim piscarie* et a dicta turi usque

<sup>80)</sup> Stat. Terg. 1365 L. III. c. 14.

et infra palatium comunis in quo habitat dominus capitaneus et a dicto palatio usque ad domum predictam predicti ser petri paduini prout ipsi confines scripti descripti et designati sunt in dictis domibus. videlicet. ser petri paduini, domine altidone ser ualexii et domini almeriei predictorum.»<sup>31)</sup>